La Vil-  
laine, r.

Fluuiorum autem totius Britan-  
 niæ celeberrimus est Vicenonia , sic  
 dictus à Gregorio capit. 26. libr.

iæ  
1, 2.  
. Do-  
. Brio-  
. Co-  
. toren-  
. n Bri-  
. perio-  
. adem  
. sexus,  
. bores  
. a esse  
. s, seu  
. inctis,  
. ranum  
. locis  
. opter-  
. adue-  
. appel-  
. ia ta-  
. adem  
. s non  
. lepro-  
. Ca-  
. urde-  
. habi-  
. titan-  
. a, sic  
. . libr.

per flumina.

III

LIGER.

5. & capit. 9. libr. 10. Interea, inquit, Britanni venerunt ad Vicenoniam amnem, quem transeuntes ad Vldam fluuium peruenierunt. & lib. 5. capit. 26. Deinde Bajocassini, Turonici, Pictani, Cenomanie, Andegani, cum multis aliis in Britanniam ex iussu Chilperici Regis abierrunt, & contra Barochum filium quondam Maciani ad Vicenoniam flumen resident. Sed ille dolose per noctem super Saxones Bajocasinos ruens, maximam exinde partem interfecit. Ptolomeus eum fluvium Vidianam vocat, & nunc usus obtinuit ut Vigelania appelletur. Oritur prope Cenomanorum provinciam, unde Vitriacum fluit, progrediensque præclaram Rhedonum urbem Senatuque in ea constituto cæteris illustriorem, interluit, posteaque impleto cursu suo in Oceanum labitur. De quo Gobelinus in Commentariis Pii 2. capit. 22. libr. 3. Britanni eo tempore granata regione vastanda Redonicum ad vicum qui dicitur Cornutus aduenerunt. Vlda alias amnis à Gregorio memoratus fluit prope domum Rohanie, ROHAN

Aouft,

r.

ROHAN

LIGER. nobilissimæ gentis, Venetensis dio-

Ioffelin. cœsis, inde Ioffelium, postea pon-

tem Corbinum, ibique acceptis ali-

quot riuulis in Vigelaniam decur-

rit. Idem Gregorius Turonensis:

In eadem, ait, ora maritima insula

complures sunt Venetorum, & que

Venetine appellantur, & in Aquita-

niæ sinu Vylarius. Hæc enim verba

sunt Plinii libr. 4. capit. 19. hæ-

dicuntur ferme ducentæ inhabitatæ

& incultæ. Idem Gregorius capit.

5. libr. 8. In insula, inquit, que est

Vannes. proxima civitatis Venetice, erat sta-

Ruiff. gnum validum piscibusque r fertum

quod unus vlnæ altitudinis conver-

sus est in cruentem. Blauitam autem

Blavet, fluum Britonum esse Regino hi-

storicus testis est, ad eumque pu-

gnatum memorat. Et in vita sanctæ

Gildæ capit. 13. hæc de eodem flu-

mine reperi. Super ripam fluminis

Blaueti, Pontivium Hambantumque

Ham- oppida intersecans, nec usquam va-

bout. dosus amnis in ipsa Venetia labitur

in Oceanum. Gobelinus libr. sexto:

Britanni sunt, inquit, Galliarum

populi, qui ex insula Britannia olim

ut antea relatum est, pulsi, eas in

continenti terras occupavere quas Venetii prius incoluerant, ex quibus dicta est civitas Venetensis. Erius n<sup>o</sup> 113 Elle. Grècè à Ptolomeo dictus, infra pontem Scoræ influit in mare. E regione appareat Calonesus insula à Belle pulchritudine dicta. Calonesus Bri- Isle. tanniæ minoris peninsula est remota à terra, seu continenti leucas fermè sex, & quatuor à porta cui nomen Tiberoni, septem in circuitu aut circiter, tres & medium longitudinis, latitudinis autem duas. Propria est grano nutriendo, maximè frumento, & avenæ quæ sunt pecorum delitiæ: nullæ sunt in ea arbores proceræ, & ceduzæ siluzæ, & ratio est, quia superficiem habet terra opertam, sub qua rupes sola tegitur. Magnæ naves ingredi peninsulam nequeunt: ita enim nunc appellamus, etsi initio peninsulam diximus: sed apud radam, ut nautæ vocant, consistunt, vtque ab injuria ventorum se tueantur necesse est vt peninsulam ferè totam circumambiant pro modo ventorum. In ea sunt parrochiæ quatuor compositæ ex viculis centum qua-

LIGER. draginta, quorum quilibet ædificia  
 habet tria aut quatuor. Templa seu  
 Ecclesiæ etiam quatuor, vna Petro  
 & Paulo, secunda Direco, tertia  
 eaque spatiofa Palladio est dicata;  
 nomen vltimæ adhuc nos later. In  
 eadem nutriuntur lepusculi penè  
 innumeri. Munitio in cauata ferro  
 rupe est, vbi præsidium quinqua-  
 ginta peditum vigilias agit, nec Pe-  
 ninsula diœcesis alicujus est, sed  
 à Romano Pontifice ei datur Offi-  
 cialis, à quo dimissoriæ literæ ad  
 viciniores Episcopos obtainentur.  
 Vrbes vicine sunt Hannebontum &  
 Kimperle, abestque decem leucis.  
 Propinquior autem vrbs & magni  
 nominis est civitas Venetorum Ce-  
 fari cognita, ab eoque eleganter  
 descripta libro tertio: *Terrasidius*  
*missus est in Vnello*, Marcus Trebius  
*Gallus in Curiosolitas*, *Quintus Ve-*  
*lanio cum Tuo Silio in Venetos*, cu-  
*jus est longè amplissima autoritas om-*  
*nis oræ maritimæ regionis earum*, quod  
*naves habent Veneti plurimas quibus*  
*in Britanniam insulam (majorem)*  
*nauigare consueverunt.* & libr. se-  
 cundo. Eodem tempore à Publio

Crasso, quem cum legione una mise-  
 rat ad Venetos, Vnellos, Oximios,  
 Curiosolitas, Sesuios, Aulercos, Rhea-  
 doncs quae sunt maritimæ ciuitates,  
 Oceanumque attingunt, certiorque fa-  
 ctus est omnes has ciuitates in deditio-  
 nem potestatemque populi Romani esse  
 directas. Et libr. 3. Publius Crassus  
 adolescens cum legione septima proxi-  
 mus mari Oceano in Andibus hyema-  
 bat. Et eodem libr. Naves in Vene-  
 tiam ubi Casarem primum bellum esse  
 gessurum constabat, quamplurimos pos-  
 sunt cogunt socios sibi ab id bellum,  
 Oximios, Lexonios, Ambiliates,  
 Morinos, Diablintres asciscunt. Et  
 paulo infra: Atque his paucis die-  
 bus Aulerei, Eburonices, Lexoniique  
 senatus suo imperfecto quod autores belli  
 esse notebant, secum Virodonice conjun-  
 xerunt. Kimper Britannica lingua kimperv-  
 oppidum siue urbem significat,  
 qualis olim fuit, clausa antiquitus  
 murisque cincta, populo tamen pa-  
 rum abundans, quam interluit  
 amnis Oderus priusquam ad littus Oder, r.  
 Oceani perueniat. Aon aliis amnis Kimperv  
 per castrum Lini fluit sulmonibus coran-  
 abundans, atque in insulam no- sim.  
 Aon.